B3 yang dihasilkan sebesar 50 kg (lima puluh kilogram) per hari atau 

lebih; 

b. Seratus delapan puluh (180) hari sejak limbah B3 dihasilkan untuk 

limbah B3 yang dihasilkan kurang dari 50 kg (lima puluh kilogram) 

per hari untuk limbah B3 kategori 1; 

c. Tiga ratus enam puluh lima (365) hari sejak limbah B3 dihasilkan 

untuk limbah B3 yang dihasilkan kurang dari 50 kg (lima puluh 

kilogram) per hari untuk limbah B3 kategori 2 dari sumber tidak 

spesifik dan sumber spesifik umum; atau 

d. Tiga ratus enam puluh lima (365) hari sejak limbah B3 dihasilkan 

untuk limbah B3 kategori 2 dari sumber spesifik khusus. 

Apabila dalam hal penyimpanan limbah B3 telah melampaui jangka waktu yang 

telah ditentukan, maka penghasil limbah B3: 

a. Melakukan pemanfaatan limbah B3, pengolahan limbah B3, dan/atau

[...]

Seratus delapan 

puluh (180) hari 

sejak LB3 

dihasilkan untuk 

LB3 yang 

dihasilkan kurang 

dari 50 kg perhari 

untuk LB3 

kategori 1 

LB3 

diserahkan 

ke pihak 

ketiga paling 

lama 150 

hari sejak 

LB3 

dihasilkan 

Melakukan 

dan Sesuai 
3 

Tiga ratus enam 

puluh lima (365) 

hari sejak LB3 

dihasilkan untuk 

LB3 yang 

dihasilkan kurang 

dari 50 kg per hari 

untuk LB3 

kategori 2 dari 

sumber tidak 

spesifik dan 

sumber spesifik 

umum 

LB3 

diserahkan 

ke pihak 

ketiga paling 

lama 150 

hari sejak 

LB3